
No.
Nombre del empleado Departamento / Sección

Número telefónico 

(PBX./extensión) Correo electrónico

1 Lic. Ervin Armando López Peláez Director Departamental a.i. 40476183 oobando@mineduc.gob.gt
2 Licda. Mirza del Carmen  Rosales Baños Asistente del Director 55589114 mrosales@mineduc.gob.gt

3 Licda. Evelyn Liliana Velásquez Figueroa Asistente del  Director 44894378 evelasquez@mineduc.gob.gt

4 Lic. Rosendo Chub Coc Departamento Técnico Pedagógico - BI 3323 1167 rchub@mineduc.gob.gt

5 Licda. Gloria Llanira Catalán Puga Jefa de Entrega Educativa 5621 4508 gcatalan@mineduc.gob.gt

6 Henry Estuardo Ovando López Asistente hovando@mineduc.gob.gt

7 Licda. Aura Leticia Monterroso Barco Coordinación de Educación Especial 4211 6850 lmonterroso@mineduc.gob.gt

8 Dra. Idida Maribel Figueroa Alvarez Coordinadora de Formación Docente 5855 2116 imfigueroa@mineduc.gob.gt

9 Licda. Ninnette Casandra Juárez Mejicanos Coordinadora 4217 6154 ncjuarez@mineduc.gob.gt

10 Lic. Amilcar Noé Calderón Becerra

Coord. Unidad Nveles. Educ. Inicial y Preprimaria / 

Coordinador del SINAE 5616 1805 ancalderon@mineduc.gob.gt

11 Lic. Anacleto Constancia Hernández Encargado del Ciclo Diversificado 5588 0915 aconstancia@mineduc.gob.gt

12 Lic. José Adrián Esquivel Sarceño Encargado del Ciclo Básico jesquivel@mineduc.gob.gt

13 Lic. Santiago Cruz Serrano Coordinador de Educación Extraescolar 42791594 scruz@mineduc.gob.gt

14 Licda. Dayrin García Pelaez Asistente dgarcia@mineduc.gob.gt
15 Dr. Carlos García Tohom Coordinador 5455 8495 ctohom@mineduc.gob.gt

16 Lic. Carlos Humberto Nájera Solís Coordinador 54556876 chnajera@mineduc.gob.gt

17 Licda. Deysi Lisbeth Rodríguez Max Encargada 5410 2583 drodriguez@mineduc.gob.gt

18 PEM. Ruth Zayrahi Catún Laines Asistente 5989 3637 rcatun@mineduc.gob.gt

19 Licda. Lesdy Mariselda Contreras España Coordinadora Orientadora Metodológica Deptal. 5859 9876 lcontreras@mineduc.gob.gt

20 Lic. Ervin Armando López Peláez Jefe del Departamento Administrativo Financiero 4047 6183 ealopez@mineduc.gob.gt

21 Licda. Carmen Maribel Lapoyeu Pelicó Asistente clapoyeu@mineduc.gob.gt

22 Lic. Sergio Estuardo Ozaeta Burgos Jefe Sección Administrativa 5884 7761 sozaeta@mineduc.gob.gt

23 Licda. Bilha Pineda Márquez Jefe Sección Financiera a.i. 5932 2405 bpineda@mineduc.gob.gt

24 David Estuardo Romero Asistente Análisis Documental dromero@mineduc.gob.gt

25 Carlos Roberto Barillas Corzo Jefe Seguimiento Presupuestario 56167126 cbarillas@mineduc.gob.gt

26 Lic. Lino A. Díaz González Asistente Financiero ladiaz@mineduc.gob.gt

27 Miguel Angel Pinelo Chihchilla Jefe Operaciones de Caja mpinelo@mineduc.gob.gt

28 Heidy Migdalia Velliz Chen Asistente Profesional I hveliz@mineduc.gob.gt
29 Milton Abigaíl de la Cruz Unidad de Inventarios 59953440 mdelacruz@mineduc.gob.gt

30 Licda. María del Rosario García Arévalo Jefe Compras y Adquisiciones 5511 7820 mgarciaa@mineduc.gob.gt

31 Ingris Marleny Lorenzo Juárez Asistente ilorenzo@mineduc.gob.gt

32 Manuel Alejandro Vega Pérez Asistente mvega@mineduc.gob.gt

33 Karla Ivonee Valle Burgos Coordinadora 5428 9606 kivalle@mineduc.gob.gt

34 Irene Teodolinda Canek Coy Conserje N/A

35 Enma Cabnal Noriega Conserje N/A

36 Mynor Ramirez Conserje N/A

37 Edwin Orlando Aguirre Rivas Piloto N/A

38 Carlos Manuel Zetina Chan Guardián N/A

39 Selvin Estuardo Vitzil Corzo Piloto N/A

40 Héctor Eduardo Acosta Jacinto Piloto N/A

41 Leonzo Tumux Tiño Guardián N/A

42 Thelma Gladys Callejas Lima Coordinadora tcallejas@mineduc.gob.gt

43 Licda. Ana Beatriz Sagastume Sandoval Coordinadora RR.HH. 5417 8105 absagastume@mineduc.gob.gt

44 Licda. Neida Leticia Salguero Osorio Asistente RR.HH. nsalguero@mineduc.gob.gt
45 Verónica Patricia García Rivera Movimiento de Personal RR.HH. vpgarcia@mineduc.gob.gt
46 Reyna Yesenia Mejía Jacobo Analista rmejia@mineduc.gob.gt

47 Claudio Fidel Mijangos Burgos Analista cmijangos@mineduc.gob.gt
48 Licda. Rebeca Mayte Velásquez López Reclutamiento y Selección rmvelasquez@mineduc.gob.gt

49 Sandy Noelia Pérez Ramos Asistente Reclutamiento sperez@mineduc.gob.gt

50 Lic. Juio Alberto Aldana Berges Coordinador de Movimiento de Personal 4278 7881 jraldana@mineduc.gob.gt

51

Licda. Cynthia Amariny Montoya de Aragón Jefe Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa 4770 7353 cmontoya@mineduc.gob.gt

52 Licda. Glenda Magaly Tornoé Morales Asistente gtornoe@mineduc.gob.gt

53 Vannia Elena Aldana Caraveo Asistente valdana@mineduc.gob.gt

54 Lic. José Luis Zapata Hernández Jefe de Sección 5884 7755 jzapata@mineduc.gob.gt

55 Carlos Leonel Canchan Luna Asistente 42168219 cluna@mineduc.gob.gt

56 Lic. Ramón Antonio Poot Ochaeta Jefe de Programas de Apoyo 5884 7755 rpoot@mineduc.gob.gt

57 Christian Leopoldo Gonzalez Tzin Asistente I ctzin@mineduc.gob.gt
58 Licda.  Angelina López Lémus Asistente del Jefe alemus@mineduc.gob.gt

59 Licda. Deysi  Margoth Godoy Castellanos Encargada de becas dgodoy@mineduc.gob.gt

60 Ing. Alex Alberto Canek Romero Coordinador de Informática 5966 7010 acanek@mineduc.gob.gt

61 Lic. Rony Armando Chan Iglesias Técnico en Informática 5482 7434 rchan@mineduc.gob.gt

62 Licda. Alma Leticia Ávalos Choc Enlace Administrativo 5691 7558 aavalos@mineduc.gob.gt

63 Doris Marleni Romero Portillo Representante del Nivel Preprimaria en JADO 4114 9688 dromerop@mineduc.gob.gt

64 Lic. Orvin Soto Representantes del Nvel Primaria en el JADO 4768 9583
65 PEM. Edna Virginia Cardona Baños Representante del Despacho en el JADO 4020 9387 ecardona@mineduc.gob.gt

66 MEP. Neria Marlene Castellanos Representante del Despacho en el JADO 4224 9284 ncastellanos@mineduc.gob.gt

67 Licda. Aura Karina Santiago Trujillo Encargada aksantiago@mineduc.gob.gt

68 Lic. Rafael AlbertoVásquez Soza Coordinador 4768 6619 ravasquez@mineduc.gob.gt

69 Lic. Edgar René Samayoa Coordinador de demanda educativa 4051 4429 esamayoa@mineduc.gob.gt

70 Licda. María Agripina Curuchic Muj Delegada Desarrollo Institucional 4968 3370 mcuruchich@mineduc.gob.gt

71 Licda. Karla Migdalia Castellanos Degrud Encargada 4062 0295 kcastellanos@mineduc.gob.gt
72 Francisco Rafael Carlos Lara Ayala Asistente de demanda educativa 50176104 flara@mineduc.gob.gt
73 Arq. Marx Renee Chavez Coordinador Infraestructura 4739 1160 mrchavez@mineduc.gob.gt

74 Lic. Vinicio Ascensión Morales Berges Coordinador de comunicación social 4120 7954 vmoralesb@mineduc.gob.gt

75 Licda. Juana Azucena Girón Rivas Asesora Jurídica 4195 2330 jgiron@mineduc.gob.gt

76 Edmundo Román Segura Coy Asistente 5135 5278 esegura@mineduc.gob.gt

77 Anita Beatriz Miss Barillas Asistente asesoría jurídica 3097 0248 amiss@mineduc.gob.gt
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